ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ
от ______________ № _______
О назначении публичных слушаний по вопросу
преобразования  муниципального   образования
городского округа «Вуктыл»  путем  изменения
статуса городского округа в связи с наделением
его статусом муниципального округа

В соответствии с частью 7.3 статьи 13, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 2 Федерального закона от 01.05.2019  № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава муниципального образования городского округа «Вуктыл», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 19.04.2016 № 33 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории городского округа «Вуктыл»

Совет городского округа «Вуктыл» решил:

1. Назначить по инициативе Совета городского округа «Вуктыл» проведение публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования городского округа «Вуктыл» путем изменения статуса городского округа в связи с наделением его статусом муниципального округа на 24.10.2022 в 17 час. 00 минут по адресу: г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 14, зал заседаний (актовый зал). Публичные слушания проводятся открыто для населения и средств массовой информации.
2. Создать временную комиссию по организации и проведению публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования городского округа «Вуктыл» путем изменения статуса городского округа в связи с наделением его статусом муниципального округа (далее - Комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению.
3. Определить следующий круг приглашенных лиц: население муниципального образования городского округа «Вуктыл».
4. Утвердить следующий порядок участия граждан в обсуждении вопроса преобразования муниципального образования городского округа «Вуктыл» путем изменения статуса городского округа в связи с наделением его статусом муниципального округа (далее - вопрос о наделении статусом муниципального округа) и учета предложений:
1) вопрос о наделении статусом муниципального округа может обсуждаться на собраниях трудовых коллективов, собраниях общественных объединений, профессиональных союзов, иных собраниях граждан. Выработанные в ходе обсуждения предложения с указанием автора, внесшего предложение, направляются в организационный отдел администрации городского округа «Вуктыл» по адресу:                г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 14, каб. 304, тел.: 2-14-60 (в рабочие дни с понедельника по четверг с 08 часов 30 минут до 17 часов 15 минут, по пятницам с 08 часов 30 минут до 15 часов 45 минут, исключая время обеденного перерыва с 12 часов 45 минут до 14 часов 00 минут) не позднее, чем за 7 дней до даты проведения публичных слушаний. К предложениям по вопросу о наделении статусом муниципального округа должны быть приложены аргументированные обоснования вносимых предложений;
2) жители городского округа «Вуктыл», которые не смогли принять участие в обсуждении вопроса о наделении статусом муниципального округа на собраниях, подают свои аргументированные предложения непосредственно в организационный отдел администрации городского округа «Вуктыл» по адресу: г. Вуктыл, ул. Комсомольская,    д. 14, каб. 304, тел.: 2-14-60 (в рабочие дни с понедельника по четверг с 08 часов 30 минут до 17 часов 15 минут, по пятницам с 08 часов 30 минут до 15 часов 45 минут, исключая время обеденного перерыва с 12 часов 45 минут до 14 часов 00 минут) не позднее, чем за 7 дней до даты проведения публичных слушаний;
3) Комиссия рассматривает поступающие предложения и готовит заключение на каждое предложение;
4) по истечении срока приема предложений граждан по вопросу о наделении статусом муниципального округа Комиссией формируется список предложений граждан по обозначенному вопросу с заключениями на предложения граждан, которые вносятся на публичные слушания, отражаются в протоколе проведения публичных слушаний;
5) участвующие в публичных слушаниях лица вправе задавать вопросы и выступать по существу рассматриваемого вопроса;
6) по результатам заслушивания мнений участников публичных слушаний определяются вопросы, которые выносятся на голосование. Подсчет голосов осуществляется председательствующим и секретарем, отражается в протоколе публичных слушаний;
7) обсуждение вопроса о наделении статусом муниципального округа заканчивается принятием рекомендаций;
8) рекомендации принимаются путем одобрения большинством участников публичных слушаний;
9) результаты публичных слушаний носят рекомендательный характер.
5. Обязанности по организации подготовки и проведения публичных слушаний по вопросу о наделении статусом муниципального округа возложить на Комиссию.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета городского округа «Вуктыл» по вопросам законодательства, местного самоуправления и депутатской этики.
[bookmark: _GoBack]7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Председатель Совета
городского округа «Вуктыл»                                                                                     В.В. Олесик

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                                       решением Совета
                                                                                              городского округа «Вуктыл»
                                                                                            от «___» сентября 2022 г. №______
                                                                                       (приложение)
СОСТАВ
временной комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования городского округа «Вуктыл» путем изменения статуса городского округа в связи с наделением его статусом муниципального округа
(далее – Комиссия)

Председатель Комиссии:                               Идрисова Гульнара Ренатовна -
                                                                          глава муниципального образования
                                                                          городского округа «Вуктыл» - руководитель
                                                                          администрации городского округа «Вуктыл».

Секретарь Комиссии:                                     Иванова Юлиана Витальевна - заведующий
                                                                          организационным отделом администрации
                                         городского округа «Вуктыл».

Члены Комиссии:                                           Бабина Виктория Александровна - заместитель
                                                                          руководителя администрации городского
                                                                          округа «Вуктыл» - начальник Финансового
                                                                          управления администрации городского округа
                                                                          «Вуктыл»;

                                                                          Новикова Наталья Викторовна - заместитель
                                                                          руководителя администрации городского
                                                                          округа «Вуктыл»;

                                                             Родионова Ирина Григорьевна -
                                                           начальник отдела правового обеспечения
                                                              администрации городского округа
                                                              «Вуктыл»;

                                                              депутаты Совета городского округа «Вуктыл»
                                                              ........................................................